



Formandens beretning 2020 – 2021

Jeg plejer jo gerne at starte beretningen med en spektakulær hændelse blandt grundejerne i vores forening. Men i det forløbne forenings-år har der været usædvanligt stille. Det til trods for mange mennesker i husene som følge af Coronaen.

Til gengæld er der sket et par vigtige ting i Halsnæs som berører os som grundejere.

Vi er ved at få fibernet – yes.

Novomatrix, som nu er købt af Wizer har gravet og gravet. Og vi venter lidt endnu på at blive tilsluttet.

Sidst jeg blev informeret, var der en forsinkelse på grund af en manglende godkendelse fra TDC

En enkelt skade er blevet indberettet af Jean, Klintevej 32, hvor hjørnet af Strandgårdsvej og Klintevej blev gravet op for at lægge fiber net, men ikke genetableret endnu. Jean er i dialog med Novomatrix og det lyder til at hjørnet vil blive repareret.

Hunderevet er blevet indviet. Det vil sige at noget af det oprindelige stenrev ud for Knud Rasmussens hus er blevet genetableret. Det var jo i sin tid CHR IV der ”lånte” stenene til at bygge flakfortet og middelgrund med, og som ifølge Halsnæs kommunes informations skilte på området var årsag til at stranden i dag lider under sandmangel.

Allerede nu berettes om en del dykkere der kikker på livet som er ved at bosætte sig i revet og så det bliver det spændende at se om det vil tiltrække sælhunde – så Hundested kan leve op til sit navn – og om sandet igen begynder at samle sig på østsiden af revet.

Vi i bestyrelsen har, uagtet det stille år ikke ligget på den lade side.

Morten tog tjansen med at forsøge at få kommunen med på at forbedre adgangen til stranden ad den offentlige trappe. For at lægge ekstra pres på kommunen har Morten spurgt de øvrige grundejerforeninger i området om de vil være medunderskrivere på brevet til kommunen og om de vil være indstillet på evt. medfinansiering. Alle foreninger vil gerne være medunderskrivere medens nogle ikke vil betale da de i deres forening i forvejen har en trappe og udgifter dertil.

Peder meldte sig som vores repræsentant til en tværgrundejerforening gruppe der skulle forsøge at finde en god løsning på den nye affaldssorteringsbyrde vi bliver pålagt fra næste år. Det var ikke muligt at finde sted til en fælles opsamlingsplads så hver grundejer skal altså gøre plads til 4 affaldscontainere. Jeg håber alle vil forsøge at finde en så diskret plads som muligt så vejene i området ikke bliver til et langt hegn af affaldsbeholdere.

Nina, vores finansdirektør, har styret økonomien med hård hånd så vi igen i år har kunne præstere et overskud.

Niels har påtaget sig bestyrelsens mest umulige opgave: At samle foreningens medlemmernes email adresse og sikre sig at de også er rigtige.

At holde styr på medlemmernes adresser har været en ongoing aktivitet i de 11 år jeg har været formand og vist også lige siden grundejerforeningen Bavnehøj blev oprettet.

Nanna har været så letsindig at investerer i en gård på Bornholm der har krævet en del istandsættelse, så hun har været med på "hjemme arbejdsplads" via Teams samt løbende opdateret vores hjemmeside og facebook profil.

Os så til mit faste punkt i beretningen: Nye grundejere i foreningen. Lad os sige velkommen til Anne og Michael som er flyttet ind på Klintevej 41.

Som nogen måske har set i indkaldelsen, træder jeg ud af bestyrelsen efter 11 år på formandsposten. Nogen vil måske sig hov det er uden for tur da man vælges for 2 år ad gangen. Men så skulle man nok have sagt til lidt før da vi allerede i 2012, hvor jeg burde have været på, kom ud af synk. Hvorfor husker jeg ikke, så vi må bare affinde os med den nye rytme.

Men som et lille stykke historie vil jeg lige nævne et par highlights som vi alle har været mere eller mindre berørt af:

2010-11

Røllike Gyvelkvæler, den sjældne blomst, som nogle her i Hald kalder rallike røllike blev spottet på kilen.

2011-12

Vores facebook profil blev oprettet.

Penge til bølgebryder blev rejst. Men da vi ikke ønskede den lavet af sand, blev den pure afvist af kystdirektoratet.

2012-13

Vi nåede, efter en hverve kampagne, op på 62 ud af 65 mulige medlemmer, hvilket var ny rekord. Vi gennemførte en herlig og spændende tur til Hesselø.

2013-14

Trapper og skræntfod blev flere steder smadret af Bodil.

Hundested havn blev af mere end 10.000 lyst sejlere kåret til årets havn.

2014-15

Vanskeligheder med optænding af grillen til foreningsfesten førte til pre-dinner mingling som siden er blevet en fast del af festen.

2015-16

Vi gennemførte endnu en herlig og spændende tur til Hesselø.

Hjertestarter ansøgning blev afvist af Tryk fonden og vi valgte i stedet 1ste. Hjælps kursus.

2016-17

Grønnæsegård lagde for første gang jord til Time winder.

Bestyrelsen spiste middag i byen efter godkendelse af generalforsamlingen.

2017-18

Bedste sommervejr i maj og juni så længe statistikken går tilbage.

Igen igen sagde vi nej til at danne vejlaug med de øvrige grundejerforeninger.

2018-19

Jubilæum: foreningen blev 60 år.

Undtagelsesvis påtog bestyrelsen sig at sætte de mest udsatte vej hjørner i stand.

2019-20

Høge uglen, den sjældne fugl, besøgte Hald med en hale af ornitologer efter sig

Brugsen fyldte 100 år og præsterede rekordomsætning – nok pga Corona.

Og så skal jeg lige minde alle om, at vores fine telt kan bookes til private arrangementer via vores hjemmeside for den beskedne pris af 500 kr.

Endelig er beretningen nået i mål og jeg skal takke bestyrelsen for et rigtig godt og hyggeligt samarbejde. Jeg vil glæde mig til igen at sidde på tilskuersædlerne og følge med i hvad bestyrelsen fremover finder på.

I år har der igen været stille om projekt: Nordkystens fremtid

Der er på Halsnæs kommunes hjemmeside ingen mødereferater siden september 2020.

Så vi må formode at der fortsat mangler en miljøredegørelse.

De fleste af jer kender nok til min mening om projektet. Men hvis kommunen lykkedes med projektet, kan de fremover – som følge af osen fra de mange skibe der skal sejle sand ind - reklamere med sort sol ved Halsnæs.

Og så vil jeg bare sige tak for de sidste 11 år og at jeg håber I får en god fest i aften.

Morten Mernøe